
Obecné  zastupiteľstvo   obce Košická  Belá

Zápisnica  zo  11.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  26. novembra 2024

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol Bačko, Gabriel Daniel Štefan Plichta, 

Bc. Michal Rzuhovský, Bc. Róbert Bereš 
Prítomní občania:       viď prezenčná listina

Program zasadnutia - návrh:
1)  Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 
2)  Zloženie sľubu nového poslanca OZ, 
3)  Schválenie  návrhu programu
4)  Rozhodnutie starostu obce na nového zástupcu obce
5)  Schválenie zmeny  poslancov, ktorí budú mať podpisový vzor pre styk s bankou.
6)  Návrh   - Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Košická Belá
7)  Žiadosti: - o prehodnotenie cien za predaj pozemkov, p. Halász
                    - o predaj pozemku – p. Kobulnický
                    - o  premiestnenie účelovej komunikácie zo súkromného pozemku p. Ing. Pavelka
                    -  návrh na presun žiadosti o predaj pozemkov na rok 2025   
8)  Uznesenie  č. 6/2023 – 10,  zo  6. zasadnutia OZ  v  Košickej Belej  zo dňa 15. 12.2023 -
zrušenie
9)  Dodatok č.1 k Dohode o zriadení spoločného obecného úradu, ktorým sa nahrádza znenie
Dohody  o  zriadení  spoločného  obecného  úradu  zo  dňa  29.06.2007,  s  účinnosťou  dňom
1.1.2025 – návrh na schválenie.
10) Rôzne
11) Záver

K bodu 1  -    Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 

Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné. Určil overovateľov zápisnice: Gabriel Daniel, Bc. Michal Rzuhovský 
zapisovateľa: Ing. Iveta Kišidayová.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a,  berie na vedomie
overovateľov  zápisnice:  Gabriel Daniel, Bc. Michal Rzuhovský.
Zapisovateľa: Ing. Iveta Kišidayová
 b,  konštatuje 
že je uznášania schopné

Hlasovanie : 
ZA         :   5 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Gabriel Daniel,  Bc. Michal Rzuhovský
                         Štefan Plichta
PROTI  :  0          ZDRŽAL SA  :   0              NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová
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K  bodu  2 –      Zloženie sľubu nového poslanca OZ,

Starosta obce oboznámil prítomných, že poslankyňa OZ, Mária Hudáková, sa vzdala funkcie
poslankyne  OZ. Ďalším zvoleným  náhradníkom za  poslanca  OZ je  v poradí  Bc.  Róbert
Bereš, ktorý vo voľbách získal 163 hlasov. Starosta vyzval Bc. Róberta  Bereša na zloženie
sľubu poslanca  obecného zastupiteľstva.  Pán Róbert  Bereš  zložil  sľub poslanca  obecného
zastupiteľstva.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo v Košickej Belej    
A.    b e r i e    n a    v e d o m i e:
vzdanie sa mandátu poslanca OZ v Košickej Belej  p. Márie Hudákovej zo dňa 1.10.2024
a vzdanie sa funkcií, ktoré súvisia s mandátom poslanca a to : zástupcu starostu obce, 
predsedu kultúrnej komisie a členstvo v komisiách obecného zastupiteľstva
       
B.   k o n š t a t u j e ,   ž e
nasledujúci zvolený poslanec obecného zastupiteľstva :  Bc. Róbert Béreš,  
zložil zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva.

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :  0               ZDRŽAL SA  :  0           NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu 3 –   Schválenie  návrhu programu

Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  11.  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o predloženie návrhov na doplnenie
bodov programu zasadnutia. O doplnenie bodu programu  nikto z prítomných nepožiadal.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje  Program 11. zasadnutia OZ  Obce Košická Belá, konaného dňa 26.11.2024
1)  Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 
2)  Zloženie sľubu nového poslanca OZ, 
3)  Schválenie  návrhu programu
4)  Rozhodnutie starostu obce na nového zástupcu obce
5)  Schválenie zmeny  poslancov, ktorí budú mať podpisový vzor pre styk s bankou.
6)  Návrh   - Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Košická Belá
7)  Žiadosti: - o prehodnotenie cien za predaj pozemkov, p. Halász
                    - o predaj pozemku – p. Kobulnický
                   - o  premiestnenie účelovej komunikácie zo súkromného pozemku Ing. Pavelka P.
                    -  návrh na presun žiadosti o predaj pozemkov na rok 2025   
8)  Uznesenie  č. 6/2023 – 10,  zo  6. zasadnutia OZ  v  Košickej Belej  zo dňa 15. 12.2023 -
zrušenie
9)  Dodatok č.1 k Dohode o zriadení spoločného obecného úradu, ktorým sa nahrádza znenie
Dohody  o  zriadení  spoločného  obecného  úradu  zo  dňa  29.06.2007,  s  účinnosťou  dňom
1.1.2025 – návrh na schválenie.
10) Rôzne
11) Záver
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Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu  4  -   Rozhodnutie starostu obce na nového zástupcu obce

Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že pani Mária Hudáková odstúpila aj  z
postu zástupcu starostu obce. Starosta  rozhodol o novom zástupcovi starostu obce, ktorým
bude Ing. Jozef Bačko.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
A.   b e r i e    n a    v e d o m i e :
odstúpenie z funkcie zástupcu starostu obce v Košickej Belej  p. Márie Hudákovej  
    
B.   b e r i e    n a    v e d o m i e :
rozhodnutie starostu obce o zástupcovi starostu obce, ktorým sa stáva  Ing. Jozef Bačko

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu 5   -      Schválenie zmeny  poslancov, ktorí budú mať podpisový vzor pre styk s bankou.

Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že odstúpením zástupkyne starostu obce p.
Márie Hudákovej je potrebné doplniť podpisový vzor pre styk s bankou.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá

A.  r u š í : 
podpisové vzory pre styk  s bankou, schválené Uznesením č. 10  z Ustanovujúceho zasadnutia OZ v
Košickej Belej zo dňa 16.11.2024  Dôvod: vzdanie sa mandátu poslanca OZ

B.  s c h v a ľ u j e :podpisové vzory pre styk s bankou:    Ing. Jozef Bačko a Gabriel Daniel 

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu  6   -         Návrh   - Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Košická Belá
          

Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že obec musí mať Zásady nakladania s
majetkom obce podľa novej legislatívy.
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Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje: Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Košická Belá

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu  7   -         Žiadosti    
          

Starosta obce oboznámil prítomných so žiadosťami, ktoré je potrebné prebrať a ktoré
podali žiadatelia:
 - o prehodnotenie cien za predaj pozemkov, ktorú podal , p. Halász,
 - o predaj pozemku  pre manž. Kobulnických
 - o  premiestnenie účelovej komunikácie zo súkromného pozemku p. Ing. Pavelka 

 navrhol presun  žiadosti o predaj pozemkov, ktoré sa nestihli prejednať na rok 2025

Starosta obce dal schváliť návrhy  na uznesenia: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá

A)  neschvaľuje :
zníženie kúpnej ceny za predaj pozemkov,  uvedenú v uznesení OZ  č. 5/2023-5B  zo dňa
27.10.2023,  pre kupujúceho: Ing. Richarda Halása, bytom Košťova 1518/2, Košice

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

B) neschvaľuje :
predaj  časti pozemku KN-C č. 295  o šírke 1 m  po cejlej dĺžke pozemku KN-C č. 294 v obci 
Košická Belá,  kat. úz. Košická Belá, pre žiadateľov: Petra a Miroslavu Kobulnických, bytom 
Košická Belá 
Dôvod: Daná parcela je miestnou komunikáciou. 

Hlasovanie : 
ZA         :   5 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Štefan Plichta,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, 
PROTI  :   0   ZDRŽAL SA  :  1 -  Gabriel Daniel        NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

C) schvaľuje :   
Žiadosť od Ing.  Petra Pavelku, bytom Košice  o premiestnenie účelovej  komunikácie   zo
súkromného  pozemku  a  navrhuje  žiadateľovi  postupovať  pri  premiestnení  účelovej
komunikácie podľa platnej legislatívy a to na vlastné náklady 

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš,  Gabriel Daniel,       
                          Štefan Plichta,    Bc. Michal Rzuhovský, 
PROTI  : 0       ZDRŽAL SA  :  - 0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová
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D) berie na vedomie :   
žiadostí o kúpu pozemkov doručené na obecný úrad a presúva ich riešenie na rok 2025

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu  8   -         Zrušenie -   Uznesenia  č. 6/2023 – 10,      zo  6. zasadnutia OZ  v  Košickej Belej  
zo dňa 15. 12.2023 
         

Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že  15. 12.2023 bol schválený Dodatok č.1
k Dohode  o zriadení  spoločného  obecného  úradu  so  sídlom  v  Beniakovciach,   zo  dňa
29.06.2007,  ktorý nenadobudol účinnosť. Vzhľadom k tomu, že  od 1.1.2025  sa mení sídlo
spoločného úradu , ktoré bude v Budimíri je potrebné zrušiť dané Uznesenie .

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
ruší :
Uznesenie   č. 6/2023 – 10,  zo  6. zasadnutia obecného  zastupiteľstva  v  Košickej Belej 
zo dňa 15. decembra 2023
Dôvod: Dodatok č.1 k Dohode o zriadení spoločného obecného úradu, ktorým sa nahrádza 
znenie Dohody o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 29.06.2007,  ktorý nenadobudol
účinnosť.

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová

K  bodu  9   -     Dodatok  č.1  k     Dohode  o     zriadení  spoločného  obecného  úradu,   ktorým sa
nahrádza  znenie  Dohody  o  zriadení  spoločného  obecného  úradu  zo  dňa  29.06.2007,  s
účinnosťou dňom 1.1.2025 – návrh na schválenie
          

Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že od. 1.1.2025  sa mení sídlo spoločného
úradu  ,  ktorým  bude  Budimír,  je  potrebné  zmeniť  Dodatok  č.1  k Dohode  o zriadení
spoločného  obecného  úradu,  ktorým  sa  nahrádza  znenie  Dohody  o  zriadení  spoločného
obecného úradu zo dňa 29.06.2007.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje :  
Dodatok č.1 k Dohode o zriadení spoločného obecného úradu, ktorým sa nahrádza znenie Do-
hody o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 29.06.2007, s účinnosťou dňom 1.1.2025.

Hlasovanie : 
ZA         :   6 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko, Bc. Róbert Bereš, Gabriel Daniel,  
                         Bc. Michal Rzuhovský, Štefan Plichta
PROTI  :    0                ZDRŽAL SA  :  0          NEPRITOMNÝ:  1-  Patrícia Gregorovičová
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K bodu 10   -   Rôzne

Starosta otvoril diskusiu.
P. Popovič  - sa pýtal, či je niečo ohľadom kanalizácie v obci.
Poslanec J. Bačko – uvažujeme  o vybudovaní ČOV zloženej z modulov, do ktorých sa budú
zvážať splašky z celej obce.
p. Popovič -  mal požiadavku, aby sa v zimnom období udržiavali komunikácie  aj mimo obce
P. Tormaši I. - Fitnes Ihrisko na Rúbaniskách nevyužité
starosta č.   - Bolo postavené z dotácie KSK a v lete tam chodia deti a mládež

K bodu 11   -   Záver

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť

Zapísal:  Ing. Iveta Kišidayová

Overovatelia zápisnice:    

Gabriel Daniel                     …...................................

Bc. Michal Rzuhovský       .......................................

Ing. Jozef  Petkač
                                           starosta obce 
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